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PASQYRA         FINANCIARE   

  
       

  

  
       

  

  
 

( MIKRONJESITE )    

  
       

  

  
 

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15)   

  
       

  

  
       

  

  
       

  

  
 

VITI    

  
       

  

  
 

2015   

  
       

  

  
       

  

  
       

  



  
 

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne 
: 

 
leke   

  
 

Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne: 0   

  
       

  

  
 

Periudha kontabel e Pasqyrave 
Financiare Nga:  01.01.2015   

  
    

Deri:  31.12.2015   

  
       

  

  
 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare  07.02.2016   

  
       

  

                  

 

 

 

 

Pasqyrat financiare te Vitit 2015 

    

    

Nr. AKTIVET 
Periudha 
raportuese  

Periudha Para 
ardhese  

I 1   Aktivet monetare  
            
624,105  

                        
-    

  > Banka  
            
596,896  

                        
-    

  > Arka  
              
27,209    

  2  Aktive te tjera financiare afatshkurtra  
         
1,299,669  

                        
-    

  > Kerkesa te arketueshme 
            
944,804    

  > te tjera te arketueshme  
            
354,865    

  > Intrumenta te tjera financiare borxhi      

  > Shpenzime te shtyra per periudha te ardhshme      

  3  Inventari 
         
2,739,316  

                        
-    

  > Lendet e para      

  > Prodhimi ne Proces      

  > Mallra per rishitje  
         
2,739,316    

  > Parapagime per funizime      

  > Parapagimedhe shpenzime te shtyra     



  >     

II AKTIVET AFATGJATA     

  4  Aktive afatgjate materiale      

  > Toka      

  > Ndertesa      

  > Makineri dhe paisje  
            
103,733    

  > Aktive tjera afatgjata materiale      

  5  Aktive te tjera afatgjata     

  Totali I Aktiveve   4,766,823                 -    

 

 
 

  

    

    

Nr. PASIVET 
Periudha 
raportuese  

Periudha 
raportuese  

I Pasivet afatshkurtra      

  1 Huamarrjet  
         
3,590,000    

  > Overdraftet      

  > Huamarrjet afat shkurtra  
         
3,590,000    

  2  Detyrimet tregtare  
            
787,912  

                        
-    

  > Te pagueshme ndaj furnitoreve 
              
68,420    

  > Te pagueshme ndaj punonjesve  
            
688,625    

  > Detyrimet per Sigurimet Shoqerore  
              
22,251    

  > Detyrimet per TAP-in                         -      

  >Detyrime per tatim fitimin  
                 
8,616    

  >Detyrime per TVSH      

  > Detyrime per Tatimin ne Burim      

  > Debitore dhe kreditore te tjere      

  > Paragimet e arketuara      

  >      

II PASIVET AFATGJATA     

  1 Huat Afatgjate      

  >      

  2 Te tjera afatgjate      



  >     

III KAPITALI     

  1  Kapitali I pronarit      

  2  Rezerva                         -    
                        
-    

  3  Fitmi ( humbja) e vitit financiar   
            
388,911    

  Totali Pasiveve   4,766,823                 -    
 

 

 

 

 

 

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2015 
(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres  ) 

  

Nr Pershkrimi  i  Elementeve 

Periudha Periudha 

Raportuese 
Para 

ardhese 

I TE ARDHURAT 3,687,716 0 

  ► Shitje MALLRA 3,687,716 0 

  ► Te ardhura nga interesa   0 

  ►   0 0 

II SHPENZIMET  =1+2+3+4+5 -3,267,272 0 

1 Shpenzime per materiale -2,124,080 0 

  ► Inventar ne celje 0 0 

  ► Shpenzimet per mallrat ETJ. 0 0 

  ► Inventari ne fund te vitit 0 0 

2 Shpenzime personeli -907,612   

  ► Pagat  -777,731   

  ► Sigurime Shoqerore e Shendetsore -129,881   

3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 0   

4 Te tjera -227,270   

  ► Energji uji,fax,telefon,internet     

  ► 
Shpenzime te qarkullimit te mallit e 
transportit 

0 0 

  ► Benzin/Naft/Gaz   0 

  ► Qera ambjenti     

  ► Pagesa  0   

  ► Taksat Doganore e Bashkiake     

  ► Shpenzime per sherbime bankare     

  ► Shpenzime te tjera -227,270   

  ►       

5 Shpenzime financiare -8,310 0 

  ► Humbje nga kembimet valutore -8,310   



  ► Komisione bankare     

  ►       

A Fitimi / Humbja para tatimeve   420,444 0 

  ►       

6 Tatimi mbi fitimin -31,533   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

  
           

  

S H E N I M E T          SH P J E G U E S E 

 
           

 
  

              Sqarim: 
          

  

  
 

     Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 15. 

   
  

  
 

     Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te  

  
  

  percaktuara ne SKK 15.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 

     
  

  
 

               a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël 

     
  

  
 

               b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare 

    
  

  
 

               c) Shënime të tjera shpjegeuse 

      
  

  
           

  

  A I Informacion i përgjithshëm 
      

  

   
          

  

  1 
     Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat 
Financiare" 

  
  

  2      Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 15) 
 

  

  3      Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 15)  
  

  

  4      Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 15) 
  

  

  
 

        a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
 

  

  transaksionet ekonomike te veta. 
       

  

  
 

        b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 
 

  

  mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen  e aktivitetit te saj. 
     

  

  
 

        c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe  
 

  

  
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga 
SKK. 

      
  

  
 

        d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te  
 

  

  qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te  
  

  

  mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 
       

  

  
 

        e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
 

  

  jane hartuar vetem per zera materiale. 
       

  



  
 

         f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
 

  

  gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 
     

  

                        - Parimin e paraqitjes me besnikeri 
     

  

  
 

                - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
  

  

  
 

                - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
   

  

  
 

                - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
 

  

  
 

                - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
  

  

  
 

                - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
 

  

  
           

  

  
 

  

  

  

  Per Drejtimin  e Mikronjesise 

  REZART LAHI 
  

  

  

 

 

 


